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Českotřebovský
ČERVEN 2023AKCE VE MĚSTĚ ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ

kalendář

WWW.CESKA-TREBOVA.CZ

1/6 čtvrtek

DEN DĚTÍ S VEČERNÍČKEM
15:30–17:30 / park Javorka
Od 15:30 do 17:30 můžete přijít kdykoli a pro-
jít si stezku, kde na vás budou čekat pohád-
kové bytosti. Vstupné: 50 Kč, děti do 3  let 
30 Kč, doprovod zdarma. Začátek trasy je 
u hříbku. V případě deštivého počasí se akce 
ruší. Den dětí pořádá DDM Kamarád.

III. ABSOLVENTSKÝ KONCERT ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Vystoupí absolventi hudebního oboru ve 
hře na klavír, housle, příčnou flétnu, kytaru 
a absolventi tanečního oboru. Ve foyer Malé 
scény budou vystaveny absolventské práce 
žáků výtvarného oboru  – keramika. Pořádá 
ZUŠ Česká Třebová.

2/6 pátek

NOC KOSTELŮ V ČESKÉ TŘEBOVÉ
16:00–21:30
Noc kostelů se tematicky zaměří na postavu 
Jana Ámose Komenského, který v  nedale-
kém Brandýse nad Orlicí napsal svůj známý 
Labyrint světa a  ráj srdce. Rozhodli jsme se 
proto propojit kostely a modlitebny českotře-
bovských církví soutěží pro děti věnovanou 
právě tomuto „učiteli národů“. Noc kostelů 
začne v 16:00 v Husově sboru ve Vyskočilo-
vě vile v České Třebové v Mlýnské ulici, kde 
duchovní místních církví krátce připomenou 
odkaz J. A. Komenského a  společnou mod-
litbou zahájí celou tuto akci. Děti pak vyrazí 
do většiny českotřebovských kostelů a mod-
liteben, kde pro ně budou připraveny různé 
úkoly. Vystoupení hudební skupiny Worship 
v Husově sboru od 18:00. V 19:00 opět v are-
álu Husova sboru v  Mlýnské ulici proběhne 
vyhodnocení dětské soutěže a v 19:30 se zde 
děti i  dospělí diváci s  dětským srdcem mo-
hou těšit na divadelní pohádku „Oříšková 
chaloupka“ v  podání Hanky Voříškové. Pak 
až do 21:30 bude možné posedět na zahradě 
Husova sboru.

4/6 neděle

FERDA MRAVENEC V CIZÍCH SLUŽBÁCH
15:00 / Kulturní centrum, velký sál
Veselý výlet do hmyzí říše za dobrodruž-
stvím známé pohádkové postavičky podle 
stejnojmenné knížky Ondřeje Sekory. Ferda 
ztroskotá v cizině, je zajat rezavými mravenci 
a přinucen pracovat jako otrok pro různé zá-
stupce hmyzí říše. Slouží jako trubač a nosič 
trumpety u čmeláka. Aportuje ulovený hmyz 
střevlíku Masorádovi. Odmítne nadhánět 
mravence mravkolvímu mláděti Ťutínkovi. 
Pečuje o  larvy chrostíka. Ale nakonec je za-

chráněn a  vrací se do své domoviny. Délka 
inscenace 45 min. bez přestávky. 
Vstupné: 80 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

5/6 pondělí

KERAMIKA SNADNO A HRAVĚ 
– MAKOVIČKY
15:00–17:30 / DDM Kamarád
Kurz pro veřejnost. Přihlášení předem na 
www.ddmkamarad.eu. Cena 350 Kč, lektor-
ka: Mgr. Iveta Mutlová, DiS.

6/6 úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna, oddělení pro děti
Čtení příběhů a hraní her. Akce je vhodná pro 
předškoláky a  děti mladšího školního věku. 
Účastníci obdrží samolepku do pracovního 
sešitu Knížkohraní. Vstupné dobrovolné. 
Program se opakuje také ve středu 7. června.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určen zájemcům o poznání rodinných ko-
řenů. Setkání se uskuteční na téma Zkratky 
a  značky, 4. část. Lektor: Mgr.  Jana Voleská, 
cena: 30 Kč.

ZÁVĚREČNÝ KONCERT ZUŠ
18:00 / Kulturní centrum, velký sál
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

7/6 středa

VYSTOUPENÍ LITERÁRNĚ 
DRAMATICKÉHO OBORU ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

8/6 čtvrtek

VYSTOUPENÍ LITERÁRNĚ 
DRAMATICKÉHO OBORU ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

10/6 sobota

BLEŠÍ TRHY
9:00–12:00 / kryt Nové náměstí (bývalá tržnice)
Zveme Vás na bleší trhy v České Třebové, kde 
si můžete nakoupit poklady, které prodávají 
vaši sousedé. Partneři: Město Česká Třebová 
a Rodinné centrum ROSA z. s.
Pro předem přihlášené prodejce.

KNIŽNÍ BAZÁREK
9:00–12:00 / kryt Nové náměstí (bývalá tržnice)
Přijďte si koupit vyřazené knihy z  městské 
knihovny.

W3 – TRANSFER OBRÁZKU
10:00 / DDM Kamarád
Kurz pro veřejnost. Přihlášení předem na 
www.ddmkamarad.eu. Budova Paleta, zvo-
nit na zvonek č. 5. Cena: 400 Kč (kurz je doto-
ván z OP JAK), lektorka: Romana Černá.

ZAČÍNÁME S 3D TISKEM
14:00–17:00 / Městská knihovna
Přijďte se seznámit s  3D tiskem. Naučíme 
se základy modelování v  online programu 
Tinkercad, dále také přípravu modelu a jeho 
tisk. Pod vedením zkušeného lektora si kaž-
dý vytvoří vlastní jednoduchý model, který 
se vytiskne. Přihlášení předem na e-mailu 
blanka.vomackova@moderniknihovna.cz. 
Cena kurzu: 200 Kč.

KŘIVOLICKÁ MUZEJNÍ NOC
19:00–23:00 / Pravěká osada Křivolík
Spolek Bacrie zve všechny odvážlivce na 
muzejní noc do Pravěké osady Křivolík. 
Těšit se můžete na stezku odvahy, ohni-
vou atmosféru a  tajuplné bytosti ze světa 
našich předků. Zažijte osadu po setmění, 
jak ji ještě neznáte. Vstupné dobrovolné. 
Více na www.krivolik.cz.

11/6 neděle

TANEČNÍ ODPOLEDNE 
S MALÝM TANEČNÍM ORCHESTREM 
ČESKÁ TŘEBOVÁ
14:00 / Kulturní centrum, malý sál
Vstupné: 60 Kč. Předprodej vstupenek na 
www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 
11), v  kanceláři Kulturního centra (Nádražní 
397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

12/6 pondělí

Jazz & Blues on the Rails
MELANIE SCHOLTZ (JAR)
19:00 / Kulturní centrum, malý sál
Melanie Scholtz Quartet: Melanie Scholtz 
(Jižní Afrika) – zpěv, Osian Roberts (UK) – sa-
xofon, Jo Skaansar (Norsko) – kontrabas, To-
máš Hobzek (CZ) – bicí
Melanie Scholtz je jazzová zpěvačka a  skla-
datelka. Narodila se v jihoafrickém Kapském 
Městě, kde na univerzitě vystudovala operní 
zpěv. Nyní žije v New Yorku a zpívat jezdí po 
celém světě. Znalci ocení, že ji ke spolupráci 
zvaly a zvou špičky z oboru (Wynton Marsalis, 
Bobby McFerrin, The Lincoln Jazz Orchestra, 
Hugh Masakela nebo Al Jarreau). V roce 2015 
se v Praze (!) seznámila s elitním americkým 
hráčem na hammondky Brianem Charettem, 
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kterého si později vzala za manžela. V  rám-
ci turné The Great South African Songbook 
vystupovala v  Rakousku, Norsku, Švédsku, 
Francii, Německu, Slovensku, Holandsku, 
Maroku, Portugalsku, Španělsku a Jižní Afri-
ce. O hudbě říká, že to je její největší přítel. 
Posluchače uchvacuje originalitou a jedineč-
ným projevem. S velkým orchestrem by zně-
la jako Barbra Streisand, a pokud dnes někdo 
připomíná Ellu Fitzgerald, tak je to právě Me-
lanie Scholtz. Vstupné: 200 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

13/6 úterý

KONCERT ŽÁKŮ VE HŘE 
NA EL. KLÁVESOVÉ NÁSTROJE
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

14/6 středa

HISTORIE A ZÁNIK TĚŽBY 
NA RUDNÍM LOŽISKU MĚDĚNEC
17:00 / ZŠ Habrmanova, přírodovědná učebna
Přednáší Ing. Jiří Šafařík, CSc. Pořádá Minera-
logický klub Česká Třebová.

VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ ZE TŘÍDY 
P. UČ. MILADY HAMPLOVÉ
18:00 / Kulturní centrum, malý sál
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

15/6 čtvrtek

KURZ ŠITÍ 
DÁMSKÉHO SPODNÍHO PRÁDLA
16:00–19:00 / DDM Kamarád
Kurz pro veřejnost. Přihlášení předem na 
www.ddmkamarad.eu. Cena 100 Kč (kurz je 
dotovaný z OP JAK), lektorka: Mgr. Iveta Mut-
lová, DiS.

DOMÁCÍ VZDĚLÁVÁNÍ
17:00 / DDM Kamarád
DDM Kamarád vás zve na přednášku, kde se 
dozvíte informace o  domácím vzdělávání 
stejně jako zkušenosti, které tato volba při-
náší. Po přednášce bude možné o  tématu 
a souvisejících otázkách společně pohovořit. 
Přednáškou vás provede Mgr. Petra Márová. 
Vstupné 40 Kč. S sebou: přezůvky.

16/6 pátek

FENOMÉN ŠVABINSKÝ
10:00–19:00 / Městské muzeum, Kozlov
Připomeňte si s  námi 150. výročí narození 
Maxe Švabinského!
10–13 hodin: pásmo příspěvků o životě a díle 
M. Švabinského (koná se v muzeu, příspěvky 
budou streamovány přes platformu YouTu-
be, kanál MMČT)
15–19 hodin: kulturní program v Kozlově

Akci pořádá městské muzeum. Více informa-
cí na str. 14 a na www.mmct.cz.

17/6 sobota

OSLAVY 150 LET  
HASIČSKÉHO SBORU V ČESKÉ TŘEBOVÉ
13:00 / Staré náměstí
Program: slavnostní průvod, výstava součas-
né i historické techniky, ukázky, výstava his-
torie sboru, KATAPULT revival. Občerstvení 
zajištěno. Pořádá Sbor dobrovolných hasičů 
Česká Třebová.

DĚTSKÝ DEN VE SVINNÉ
14:00 / Svinná, hřiště
Pohádková stezka od 14 do 17  hodin, trasa 
sjízdná i pro kočárky, tvořivé dílničky a další 
zábava. Od 18 hod. divadlo Koráb. Domácí 
občerstvení zajištěno. Pořádá SDH a Osadní 
výbor Svinná.

AKADEMIE TANEČNÍ ŠKOLY
16:00–22:00 / zimní stadion
Těšit se můžete na bezmála 30 vystoupení 
všech ročníků TŠ. Uvidíte choreografie v ta-
nečních stylech discodance, streetdance 
i  moderndance, představí se naši nejmenší 
(Rodiče s dětmi), přípravné ročníky, a samo-
zřejmě soutěžní i nesoutěžní složky dětí, ju-
niorů a dospělých. Chybět nebudou ani naše 
Ženy a Senioři. Přijďte podpořit všechny ta-
nečníky a užít si s námi odpoledne. Dopro-
vodný program. Více informací na skola-ct.cz 
a facebooku Taneční školy Česká Třebová.

19/6 pondělí

VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ Z HOUSLOVÉ TŘÍDY 
P. UČ. JITKY NOVÁKOVÉ
18:00 / Kulturní centrum, malý sál
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

22/6 čtvrtek

RECY–VĚCI – KURZ ŠITÍ NÁKUPNÍ TAŠKY
16:00–19:00 / DDM Kamarád
Kurz pro veřejnost. Přihlášení předem na 
www.ddmkamarad.eu. Cena 100 Kč (kurz je 
dotovaný z OP JAK), lektorka: Lada Pouková.

BUBENICKÁ ZUŠ SHOW
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

24/6 sobota

BĚH NA KOZLOVSKÝ KOPEC
10:00
Tradiční závod v  běhu do vrchu s  cílem na 
Kozlovském kopci. Závodníci se na trase 
o  délce 5200 m musí vypořádat s  převýše-
ním 230 m. Start závodu je z ulice Habrma-
nova (před budovou Střední školy technické 
a dopravní Gustava Habrmana Česká Třebo-
vá). Akci pořádá Atletický klub ISCAREX Čes-
ká Třebová, z. s.

25/6 neděle

ČESKOTŘEBOVSKÝ CYKLOMARATON
Sportovní areál Peklák
14. ročník závodu. Start a  cíl závodu je ve 
sportovním areálu Peklák, pod tribunou 
fotbalového klubu. Delší trasa měří 44 kilo-
metrů s  převýšením 921 metrů. Kratší trasa 
měří 26,5 kilometru s  převýšením 585 met-
rů. Českotřebovský cyklomaraton není jen 
o  závodech dospělých, v  areálu fotbalové-
ho klubu budou probíhat dětské závody. 
Další informace a  přihlášení na stránkách 
www.cyklomaraton-ceskatrebova.cz.

26/6 pondělí

Blanka Kostřicová
VZPOMÍNÁME…
19:00 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Repríza (na přání publika) večera, který měl 
premiéru před pěti lety v městské knihovně 
pod názvem Památka zesnulých.
Čtení bude mít tři části:
1. Pocta MUDr. Rudolfu Pečínkovi (70. výročí 
narození) – kapitola Večerka z knihy Ledov-
cová turistika
2. Pocta Janě a  Vladimírovi Kostřicovým 
(90. výročí narození)
– rozhlasový medailon prof. PhDr. Vladimíra 
Kostřici, Dr. SC.
– tři vzpomínkové texty (od tří různých auto-
rů) na Janu Kostřicovou
3. Vzpomínka na kamarády Stanislava Roba 
a Petra Orlicha
– úryvek z knihy Dole a nahoře
– povídka Kamarád z knihy Formát šest krát 
devět
Spoluúčinkují Magdaléna Peterková a  Bed-
řich Ducháček.
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27/6 úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY 
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí. Seminář se uskuteční na téma 
Průvody a  oslavy v  České Třebové. Lektor: 
Martin Šebela, cena: 30 Kč.

28/6 středa

KNIŽNÍ KLUBÍČKO
10:00 / Městská knihovna, oddělení pro děti
Knižní klubíčko je tu pro rodiče, které zajímá, 
co číst dětem od narození až do věku 4  let. 
Kromě tipů na leporela a knížky nechybí ná-
pady na hry a  říkanky. Je to také místo pro 
seznámení se s novými lidmi. Vstupné dob-
rovolné.

VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ ZUŠ 
P. UČ. VERONIKY LEKSOVÉ 
A P. UČ. KATEŘINY ŠAFRÁNKOVÉ
16:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová

PEKELNÝ KILOMETR
17:00 / Sportovní areál Peklák
Běh do českotřebovské sjezdovky. Různé vě-
kové kategorie.

30/6 pátek

PO STOPÁCH ZLOČINU
16:00–19:00 / Městské muzeum, park Na zámostí
Dobrodružná hra pro děti s kriminální záplet-
kou začíná v muzeu a odtud detektivy a je-
jich pomocníky zavede do parku Na Zámostí 
a  jeho okolí. Začátek na recepci muzea, ča-
sová náročnost cca 60 min. Startovné: 50 Kč/
dítě (doprovod zdarma), registrace není nut-
ná. Hra je vhodná pro děti od 1. stupně ZŠ 
(mladší děti dle uvážení rodičů). Městské mu-
zeum jako pořadatel si vyhrazuje právo akci 
v případě nepříznivého počasí zrušit.

VÍCEDENNÍ AKCE
9–10/6

NOCOVÁNÍ V ROSE
Rosa rodinné centrum
Pátek 17:00 až sobota 15:00. Pro děti od 4 let 
bez doprovodu, děti do 4 let s doprovodem 
jednoho z  rodičů. Připraveny budou různé 
hry a  tvořivé dílny. S  sebou karimatku, spa-
cák, hygienu, oblečení na spaní, MAZLÍKA, 
může být i kostým (není povinný). Přihláše-
ní do 6. 6. 2023. Bližší informace na e-mailu 
rcrosact@seznam.cz. Cena 400 Kč (pro další-
ho sourozence 360 Kč), dítko do 3 let + rodič 
= 450 Kč. Sleva 10 % pro majitele rodinných 
pasů. V ceně je kromě mzdy pečujících osob, 
spotřebního materiálu a aktivit pro děti také 
zahrnuta večeře, snídaně, oběd, ovoce a ze-
lenina a pitný režim po celou dobu.

19–23/6

TÝDEN SPORTU
Sportoviště, Staré náměstí
Jubilejní 25. ročník celoměstské sportovně-
-zábavné akce. Podrobný program najdete 
na stránkách www.tyden-sportu.cz a  před 
akcí v bulletinech a na plakátech akce.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Stálé expozice městského muzea. Otevřeno 
denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.

7/4–4/6

ACH, TY ŽENY
Městské muzeum
Výstava pořádaná ve spolupráci se Sládečko-
vým muzeem v Kladně o ženách (nejen) pro 
ženy. Výstava nabídne pohled na ženu přelo-
mu 19. a 20. století, její výchovu, manželský 
život, prožívání mateřství, úlohu v  domác-
nosti nebo trávení volného času.

16/6–3/9

STOPA. VYŘEŠ ZLOČIN!
Městské muzeum
Zahájení výstavy ve čtvrtek 15. června 2023 
od 17 hodin. Na návštěvníky tentokrát v mu-
zeu čeká fiktivní kriminální případ, který 
mohou sami vyřešit a  odhalit pachatele. 
Zároveň se zábavnou formou seznámí s mo-
derními metodami vyšetřování i  dějinami 
kriminalistiky.
Unikátní interaktivní výstava věnovaná vě-
deckým metodám v  kriminalistice je zapůj-
čena z  Mendelova muzea Masarykovy uni-
verzity. Vhodné pro děti a hravé dospělé!

7–30/6

LIBOR KREJCAR
VE STÍNU VISTÁRIE
Galerie kulturního centra
Vernisáž se uskuteční 6.  června v  17:00  ho-
din. Úvodní slovo Daniel Tůma Orbhaus 
a John Bok, zahraje Koonda Holaa. Projekce 
filmu Mezi snem a  realitou, Jedna věta, Ta-
mers of Flowers/Mezi nebem a zemí, z archi-
vu LK zpracoval Kopající pták (použity záběry 
Miroslava Vránka, Jana Hlíny a Michala Kud-
láčka). Otevřeno denně 9:00–12:00 a 14:00–
17:00 hodin. Vstupné dobrovolné.

26/5–13/6

SWINGUJÍCÍ OBRAZY
Kulturní centrum, předsálí velkého sálu
Výstava obrazů Václava Frolíka. Vernisáž 
26. 5. 2023 v 17:00 hodin v předsálí velkého 
sálu. Výstava je přístupná v době konání akcí 
(kino, koncert, divadlo). Vstupné zdarma.

12–17/6

VÝSTAVA LÉČIVEK A KAKTUSŮ
Ekocentrum Podorlicko
Výstava bude otevřena od 9:00 do 12:00 a od 
13:00 do 17:00. Během výstavy bude zajištěn 
odborný výklad. Prodej kaktusů a semenáč-
ků zajištěn. Vstupné 20 Kč. Žáci 10 Kč. Školy 
si mohu objednat na telefonu 702 292 352 
dvouhodinový výukový program „Léčivky 
kolem nás“. Pořádá Český svaz ochránců pří-
rody ZO Podorlicko Česká Třebová.

6/3–2/6

VÝSTAVA PRACÍ 
KURZU KRESBY A MALBY
Restaurace Eva
Výstava prací kurzu kresby a malby Univerzi-
ty třetího věku DDM Kamarád.

1/4–30/6

ZE ŽIVOTA V USA
Městská knihovna
Prodejní výstava fotografií Romany Žáčkové.

KINO SVĚT
3/6 sobota

SPIDER-MAN: 
NAPŘÍČ PARALELNÍMI SVĚTY (USA) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaný, akční, sci-fi, 
český dabing, 136 min. Vstupné: 140 Kč, děti 
do 15 let 120 Kč.

5/6 pondělí

VILLA LUCIA (SR/ČR) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12  let, komedie, Slo-
venská verze, 112 min. Vstupné: 130 Kč.
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7/6 středa

ERHART (ČR) 2D
19:00
Mládeži přístupno, drama, 71 minut. Vstup-
né: 120 Kč.

9/6 pátek

BIO SENIOR
BASTARDI: REPARÁT (ČR) 2D
17:00
Mládeži přístupno od 12  let, komedie, dra-
ma, 86 min. Vstupné: 70 Kč.

10/6 sobota

SUPRÁKOVI (NORSKO) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaný, dobrodruž-
ný, rodinný, český dabing, 76 min. Vstupné: 
120 Kč.

14/6 středa

TRANSFORMERS: PROBUZENÍ MONSTER 
(USA) 3D
19:00
Mládeži přístupno, akční sci-fi, český dabing. 
Vstupné: 150 Kč. Nutné zakoupit na místě 
brýle za 20 Kč, které jsou dále přenosné a po-
užitelné na další 3D filmy.

17/6 sobota

MEZI ŽIVLY (USA) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaný, dobrodruž-
ný, komedie, český dabing, 92 min. Vstupné: 
140 Kč, děti do 15 let 120 Kč.

KULTURNÍ CENTRUM
UPOZORNĚNÍ
Pohádka Ferda mravenec v  cizích službách 
se z  možných stavebních úprav Malé scény 
přesouvá 4.  6.  2023 na Velký sál Kulturního 
centra. Děkujeme za pochopení.

Připravujeme:

ZAHÁJENÍ LÉTA V JAVORCE
8/6 sobota

LUCIE TRIBUTE BAND
18:00 / Městský park Javorka
Koncertní program Lucie Tribute Band obsa-
huje ty největší hity skupiny Lucie, ale také 
písně, které skutečná Lucie nikdy živě nehrá-
la. Vstupné dobrovolné.

Bennewitzův pavilon Javorka
v červenci a srpnu:
Středeční pohádky
Čtvrteční koncerty
Páteční filmy

24/6 sobota

MIA A JÁ VE FILMU (NĚMECKO) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaná pohádka, čes-
ký dabing, 85 min. Vstupné: 130 Kč.

26/6 pondělí

O MALÝCH VĚCECH (ČR) 2D
19:00
Mládeži přístupno, povídkový, 75 min. Vstup-
né: 120 Kč.

28/6 středa

FLASH (USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12  let, akční, fantasy, 
DC komiks, český dabing, 134 min. Vstupné: 
130 Kč.

30/6 pátek

INDIANA JONES A NÁSTROJ OSUDU 
(USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno, dobrodružný, akční, čes-
ký dabing, 142 min. Vstupné: 140 Kč.

1/7 sobota

KRAKENTEENA RUBY (USA) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaná komedie, čes-
ký dabing, 90 min. Vstupné: 140 Kč, děti do 
15 let 120 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

POZVÁNKA 
NA „PUTOVÁNÍ ZA STUDÁNKAMI“ 
DO VLČKOVA
Po čtyřech letech půstu se do Vlčkova prv-
ní červnovou sobotu vrací oblíbená open 
air akce „Putování za studánkami“. V  roce 
2019 tato pocta Bohuslavu Martinů oslavila 
35. výročí svého vzniku, kdy u její kolébky stál 
muzikolog Jan Kapusta, rodič i kmotr v  jed-
nom. Vlčkováci se rozhodli tradici, o  kterou 
pečovali jejich rodiče, v některých případech 
i  prarodiče, obnovit po nucené přestávce 
zaviněné covidem a  spolu se svými novými 
sousedy navázat na program, jaký „Studán-
ky“ odjakživa mívaly. Tady vám ho předklá-
dáme:
Začínáme ve 13 hodin – zájemce na obchůz-
ku pramenů v  okolí vesničky doprovodí na 
cestě litomyšlský Sbor paní a dívek.
Ve 14:30 zazní v amfiteátru U Studýnky kan-
táta Bohuslava Martinů Otvírání studánek 
v  podání sólistů: Jiří Kuchválek  – 1. housle, 
Zdeněk Hackl – 2. housle, Milan Řehák –viola, 
Klára Kopecká – klavír a zpěváků: Helena Ho-
zová-soprán a Leoš Krejčí-baryton a dětských 
sborů Iuventus Cantans z Pardubic a Cantan-
co ze Skutče. Po těchto sólistech a dětských 
sborech vystoupí orchestr STO ze základní 
umělecké školy Na Střezině v Hradci Králové. 
V jednání je ještě vystoupení cimbálové mu-
ziky Aleše Smutného z Brna.
Oficiální program je sice naplánovaný do cca 
18 hodin, ale pořadatelé věří, že se návštěvní-
ci budou dobře bavit u stánků s dobrým jíd-
lem a pitím nejméně do pozdních večerních 
hodin. Pamětníkům pak netřeba připomínat 
kvalitu vyhlášených koláčů, kterých snad 
bude i tentokrát tolik, abyste si je mohli od-
vézt i k nedělní snídani.
Na shledanou 3. června ve Vlčkově.

Vojtěch KodytekDS Hýbl, představení Hrobka s vyhlídkou, kostýmová zkouška / foto: Michal Horák


